
 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15 марта 2022 года                                     № 5                             ст. Новоплатнировская 
 

О внесении изменений в решение Совета 
 Новоплатнировского сельского поселения  

Ленинградского района от 16 декабря  
2021 года № 39 «О бюджете 

 Новоплатнировского сельского поселения  
Ленинградского района на 2022 год» 

 
  

 В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьей 26 Устава Новоплатнировского сельского поселения Ленин-
градского района, Совет Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского 
района решил:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета Новоплатнировского 
сельского поселения Ленинградского района от 16 декабря 2021 года № 39 «О 
бюджете Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района на 2022 
год»: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоплатнировского сельско-

го поселения Ленинградского района на 2022 год: 
1) общий объем доходов в сумме 17499,6 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 22693,5 тыс. рублей; 
3) общий объем безвозмездных поступлений в сумме 3734,3 тыс.рублей; 
4) верхний предел муниципального долга Новоплатнировского сельского посе-

ления Ленинградского района на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новоплатнировского 
сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского 
района в сумме 5193,9 рублей; 

6) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоплатниров-
ского сельского поселения Ленинградского района на 2022 год, в сумме 5193,9 
тыс.рублей»; 

 2) приложение №1,2,3 изложить в новой редакции, согласно приложению (при-
ложение №1,2,3).  

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комис-
сию Совета Новоплатнировского сельского поселения по вопросам экономики, бюд-
жета, налогов и имущественных отношений (Сердюк). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава 
Новоплатнировского сельского поселения  
Ленинградского района 
 Г.Д.Блоха 



 2

  
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 
Новоплатнировского сельского 
поселения Ленинградского района 
от 15.03.2022 г. № 5 
 
 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
решению Совета 
Новоплатнировского сельского 
поселения Ленинградского района 
от 16.12.2021 г. № 39 

 
 
Объем поступлений доходов по кодам видов, подвидов доходов и классифи-
кации операций сектора государственного управления, относящихся к дохо-

дам бюджета Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского райо-
на на 2022 год 

  
 

 

Код 
бюджетной  

классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
доходов 

Сумма 
тыс.руб. 

1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2610,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2610,3 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2884,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог 2884,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5120,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 

1115,0 

1 06 06033 10 0000 110 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог 4005,0 

1 03 02231 01 0000 110 
1 03 02241 01 0000 110 
1 03 02251 01 0000 110 
1 03 02261 01 0000 110 

 
 
Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, производимые на 
территории Российской Федера-
ции, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных норма-
тивов отчисления в местные бюд-
жеты 

3151,0 

 Итого собственных доходов 13765,3 



 3

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджета субъекта РФ 

1681,5 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов му-
ниципальных районов  

803,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-
ских поселений 

1000,0 

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов РФ 

3,8 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-
ты 

246,0 

 Итого безвозмездных поступлений 3734,3 

 Всего доходов 17499,6 

  
 
 

Глава 
Новоплатнировского сельского поселения  
Ленинградского района 
Г.Д.Блоха». 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 
Новоплатнировского сельского  
поселения Ленинградского района 
от 15.03.2022 г. № 5 
 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 
Новоплатнировского сельского  
поселения Ленинградского района 
от 16.12.2021 г. № 39 
 

 
Ведомственная структура расходов Новоплатнировского 

 сельского поселения Ленинградского района 
на 2022 год 

 
 

тыс.руб. 

 
Наименование 

Код 
ад-

Коды  
Годовое Ведомственной классификации 



 4

  ми-
нист- 
ра-

тора 

раз-
дел 

под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
хо-
дов 

назначение 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Всего расходов 992     22693,5 

Общегосударственные во-
просы 

992 01    
7855,5 

Функционирование вы-
сшего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального 
образования 

992 01 02   783,2 

Обеспечение деятельно-
сти главы Новоплатниров-
ского сельского поселения 
Ленинградского района 

992 01 02 50 0 00 00000  783,2 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

992 01 02 50 0 00 00190  783,2 

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов 

992 01 02 50 0 00 00190 120 783,2 

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций 

992 01 04   

3864,0 

Обеспечение деятельно-
сти администрации Ново-
платнировского сельского 
поселения Ленинградского 
района 

992 01 04 52 0 00 00000  

3864,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

992 01 04 52 0 00 00190  
3860,2 

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов 

992 01 04 52 0 00 00190 120 

3271,7 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальых нужд 
 

992 01 04 52 0 00 00190 240 

577,1 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

992 01 04 52 0 00 00190 850 
12,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномо-
чий по образованию и ор-
ганизации деятельности 
административных комис-
сий 

992 01 04 52 0 00 60190  

3,8 



 5

 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 01 04 52 0 00 60190 240 
3,8 

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных органов 
и органов финансово-
го(финансово-бюджетного) 
надзора 

992 01 06   

44,7 

Обеспечение деятельно-
сти администрации Ново-
платнировского сельского 
поселения Ленинградского 
района 

992 01 06 52 0 00 00000  

44,7 

Расходы на передачу пол-
номочий по осуществле-
нию внешнего муници-
пального финансового кон-
троля в Новоплатниров-
ском сельском поселении 

992 01 06 52 0 00 25010  

32,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 

992 01 06 52 0 00 25010 540 
32,7 

Расходы на передачу пол-
номочий по осуществле-
нию внутреннего муници-
пального финансового кон-
троля в Новоплатниров-
ском сельском поселении 

992 01 06 52 0 00 26010  

12,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

992 01 06 52 0 00 26010 540 
12,0 

Резервные фонды 992 01 11   5,1 

Обеспечение деятельно-
сти администрации Ново-
платнировского сельского 
поселения Ленинградского 
района 

992 01 11 52 0 00 00000  5,1 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

992 01 11 52 1 00 00000  5,1 

Резервный фонд админи-
страции Новоплатниров-
ского сельского поселения 
Ленинградского района 

992 01 11 52 1 00 00700  5,1 

Резервные средства 992 01 11 52 1 00 00700 870 5,1 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

992 01 13   3158,5 

Обеспечение деятельно-
сти администрации Ново-
платнировского сельского 
поселения Ленинградского 
района 

992 01 13 52 0 00 00000  3148,5 

Выполнение других обяза-
тельств администрации 
Новоплатнировского сель-
ского поселения Ленин-

992 01 13 52 2 00 00000  266,0 



 6

 градского района  

Прочие обязательства ор-
ганов местного само-
управления 

992 01 13 52 2 00 09200  266,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 01 13 52 2 00 09200 240 208,0 

Иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 8,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

992 01 13 52 2 00 09200 850 50,0 

Программы муниципаль-
ных образований 

992 01 13 03 0 00 00000  10,0 

МП «Старшее поколение 
на 2020-2022 годы»  

992 01 13 03 0 00 09200  10,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 01 13 03 0 00 09200 240 10,0 

Финансирование муници-
пальных учреждений 

992 01 13 52 3 00 00000  2882,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений самоуправле-
ния, казенными учрежде-
ниями 

992 01 13 52 3 00 00590  2882,5 

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов 

992 01 13 52 3 00 00590 110 2327,5 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 01 13 52 3 00 00590 240 549,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

992 01 13 52 3 00 00590 850 6,0 

Национальная оборона 992 02    246,0 

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 

992 02 03   
246,0 

Обеспечение осуществле-
ния первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные ко-
миссариаты 

992 02 03 54 0 00 00000  

246,0 

Осуществление первично-
го воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 02 03 54 0 00 51180  

246,0 

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов 

992 02 03 54 0 00 51180 120 

246,0 

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

992 03    40,0 



 7

 Обеспечение пожарной 
безопасности 992 03 10   30,0 

 Программы муниципаль-
ных образований 992 03 10 05 0 00 00000  30,0 

30,0МП «Пожорная без-
опасность в Новоплатни-
ровском сельском поселе-
нии Ленинградского райо-
на на 2019-2021 годы» 

992 03 10 05 0 00 09900  30,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 03 10 05 0 00 09900 240 30,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности 

992 03 14   10,0 

Программы муниципаль-
ных образований 

992 03 14 02 0 00 00000  10,0 

МП «Укрепление правопо-
рядка, профилактика пра-
вонарушений и усиление 
борьбы с преступностью в 
Новоплатнировском сель-
ском поселении Ленин-
градского района на 2019-
2021 годы»  

992 03 14 02 0 00 00220  10,0 

Иные выплаты, за исклю-
чением фонда оплаты тру-
да, лицам привлекаемым 
согласно законодательству 
для выполнения отдель-
ных полномочий 
 

992 03 14 02 0 00 00220 360 10,0 

Национальная экономика 992 04    8502,2 

Общеэкономические во-
просы 

992 04 01   
17,0 

Программы муниципаль-
ных образований 

992 04 01 01 0 00 00000  
17,0 

МП «Содействие занятости 
населения Новоплатни-
ровского сельского посе-
ления на 2020-2022 годы»  

992 04 01 01 0 00 00230  

17,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 04 01 01 0 00 00230 240 

17,0 

Дорожное хозяйство 992 04 09   8485,2 

Дорожный фонд 992 04 09 58 0 00 00000  8485,2 

Дорожный фонд 
992 04 09 58 0 00 03150  

8485,2 



 8

 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 04 09 58 0 00 03150 240 
8485,2 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

992 05    
470,0 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   200,0 

 Водонапорные башни-
электроэнергия 

992 05 02 60 0 00 12400  
100,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 05 02 60 0 00 12400 240 
100,0 

Программы муниципаль-
ных образований 

992 05 02 04 0 00 00000  
100,0 

МП «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на терри-
тории Новоплатнировского 
сельского поселения Ле-
нинградского района на 
2020-2022 годы» 
 

992 05 02 04 0 00 12400  

100,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 05 02 04 0 00 12400 240 
100,0 

Благоустройство 992 05 03   270,0 

Программы муниципаль-
ных образований 992 05 03 06 0 00 00000  

200,0 

МП «Благоустройство тер-
ритории Новоплатниров-
ского сельского поселения 
Ленинградского района на 
2021-2023 годы»  

992 05 03 06 0 00 00000  

200,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

992 05 03 06 0 00 06040  200,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 05 03 06 0 00 06040 240 200,0 

Программы муниципаль-
ных образований 

992 05 03 04 0 00 00000  70,0 

МП «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на терри-
тории Новоплатнировского 
сельского поселения Ле-
нинградского района на 
2020-2022 годы» 

992 05 03 04 0 00 06010  70,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 05 03 04 0 00 06010 240 70,0 

Образование 992 07    10,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

992 07 07   10,0 

Программы муниципаль- 992 07 07 04 0 00 00000  10,0 



 9

 ных образований 

МП«Новоплатнировская 
молодежь на 2021-2022 
годы» 

992 07 07 04 0 00 00130  10,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 07 07 04 0 00 00130 240 10,0 

Культура, кинематография, 
средства массовой ин-
формации 

992 08    
5569,8 

Культура и кинематогра-
фия  

992 08 01   
5569,8 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культу-
ры  

992 08 01 63 0 00 00000  
4136,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 63 0 00 00590  

4136,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  992 08 01 63 0 00 00590 611 

4136,6 

Библиотеки 992 08 01   322,0 

Обеспечение деятельно-
сти подведомственных 
учреждений 

992 08 01 63 1 00 00000  
322,0 

 Расходы на передачу 
полномочий по организа-
ции библиотечного обслу-
живания населения, ком-
плектование и обеспече-
ние сохранности библио-
течных фондов библиотек 
поселений 

992 08 01 63 1 00 00270  

322,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

992 08 01 63 1 00 00270 540 
322,0 

Программы муниципаль-
ных образований 

992 08 01 09 0 00 00000  1111,2 

МП «Поддержка сельских 
клубных учреждений Но-
воплатнировского сельско-
го поселения Ленинград-
ского района на 2020-2024 
годы» 

992 08 01 09 0 00 L4670  1111,2 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для муници-
пальных нужд 

992 08 01 09 0 00 L4670 240 1111,2 

 
 
 
Глава  
Новоплатнировского сельского поселения  
Ленинградского района 
Г.Д.Блоха». 



 1

0

 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 
Новоплатнировского сельского 
поселения Ленинградского района 
от 15.03.2022 г. № 5 
 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению совета 
Новоплатнировского сельского 
поселения Ленинградского района 
от 16.12.2021 г. № 39 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 Новоплатнировского сельского поселения на 2022 год 

 
тыс.руб. 

Код бюджетной  
классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

источников внутреннего фи-
нансирования дефицита бюд-

жета 

Годовое  
назначение 

1. 2. 3. 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-
сирования дефицита бюджета, 
всего 

5193,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-
жета 

5193,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-17499,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-17499,6 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств местных 
бюджетов 

-17499,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

22693,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

22693,5 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств местных 
бюджетов 

22693,5 

 
 

 
Глава  
Новоплатнировского сельского поселения  
Ленинградского района        
Г.Д.Блоха».  



 1

1

 

 
 
 
 


